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riitinn by miiil — $20 per yenr a na srnliiiňn! jiiOi jiřivmlila tyto lnu
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Olivě Talilets kilvž se cítíte nevolným
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zacliiniiíoný moz-- a jak " vzpriiží "
nálailu 10c a L'"ic kraliička l' všech

lékárníků

í i" Wrimní Miškovská větší zá- - nutnou opatrnost při svem za

městnání Přejeme Yunovipanu
prače v mno- -

aby se co nejdříve pozdravilhém ohledu předčí

Nemocný krajanGeorge Letovský
i[ fiiaha Nebr 25 prosince 1918

se vratu z vojny
Pan Josef Kotrba známý kra

ii '
ian a horlivý spoiuovy pracovnuV pálek vrátil se do svého do

Z OMAHY t bydlící se svojí rodinou v čís 2DM
mova pan fleorge P helovský

Ca stel ar nl jest nz U'lsi cas
známý hudebník syn krajana pai

churav Bvl sližen španělskou

The Internal Gear Drive used in all Republic
Tmcks delivers 92 per cent of the motor

power to the driving wheels from 12 to 20

per cent more than any other form of drive
This drive also makes it possible to carry
the load on a dead Axle and gives
inereased road clearance

Let us show you the many other provable
reasons why you should buy RepublicTrucks

Uvnitř umístěná hnací kola jichž používá se při všech

Republic nákladních automobilech dodávají motoru 92

procení a síly ku hnaní kol Od 12 do 20 procent více než

každý jiný způsob hnacího zařízení Tento pithon též

nést i náklad na nečinné nápravě a po-

skytuje zvýšenou mezeru mezi spodkem trucku a cestou

Dejte nám příležitost dokázali vám mnoho jiných

přesvědčujících příčin proč byste si měli koupili Repub-

lic nákladní automobil

ANDREW MURPHY & SON
Dodavatelé

1402-1- 4 Jackson St Omaha Neb

Aloi Musilek návodčí Otakar

ftícan klerk Ant T Ondráček

bankéř ' Frank A Brázda prů-

vodčí Frank T Kugler vnitřní

a Ant Krajíček venkovní stráž

Karel Smrkovský výbor majetku
na :i roky J Zikmund praporeě-ní- k

dr (I ňimánek a dr Tj Svo

na St Letovského bydlícího veAnrtí vynikajícího chřipkou a když se po několika
Florence Xebr Pan George Le

omažského občana dnech zdánlivě zotavil nastoupil
tovský byl čestně propuštěn z ar

vé zaměstnání v Ieavenworth' £r _____ mád v Strvce Hama v níž strávil
prádelně 7a krátko však pocítil'"pálek yeěer o krátké nemoci půldruhého roku jako kaprál ve

boda táboroví lékaři Otakar
opět nevolnost a objevily se u něj

zápal plic zemřel ve svem ony- - voienske kapele NIclil nam ze
Weiser školní výbor Tábor v lé

in tiioa VHil niUT TI1071 RVVini 31 IP I I" i "Ti eis lízni w unce wn
? ú to schůzi povolil na vydržovaní:i„is1nc( vn„vVí ďnlě í- - du ošetřujícího lékaře uchýlil na

lín O Cowin ve stáří 72 roky
České Skol v ifúOO

'za l'ižko a vzdal se m delší dobu sé- -

jh„skané by Pie nevyměnilCowin bvl v Omaze "usídlen
ho zaměstnaní Přejeme p Jvotr)

f '4 ř""'1' P" ('e''' poslední půlstoletí a vzezření jest dokladem že mu
bovi aby se brzy úplně pozdra PAPÍROVÉ PENÍZE JINDY A

NYNÍ
'vl jedním 7 i)ředníeh zdejších voianěina šla znamenité k duhu

vilIrávníkú

Naše návštěvy Před sto lei y roku 1S17 bylÚmrtí krajanů
láno kdykoli každá jiná pomocvdmi vvjnncčne v rakouskem

Úleva od svrabu
V Dondě 2-- Pros ]!I1M v selhávala Od úzkostlivých han- -státním účtu vv ročním zjištěn

'e čtvrtek ráno zemřela ve

'
lohn Clay Cowin narodil se 11

v Ji lna 14(] ve Warrenville Ohio

) jf'f]o obdržel prvé své vzdělání V

"Aoce IMil přidal se ku 2-'- ohioské-n-

pěšímu idnkli s nímž ihned '-

i ebral se na válečnou frontu kde

íl e v několika největšíi-- bitvách za

1 i i

závodě našem navštívil nás dlou- - vovnich cedulí jich pečlivéhoknteěnv nřebvtek 11 millionň
Nedílcitc si niic ze svrabu neb jinýchsvém obydlí v č jiz 12 ul

holetv Čtenář a příznivec "Po- - zlatých klerv však způsoben by koních nemocí Vy můžete mííi čistoukrvti a spěšného vzetí z oněmi za- -

mladá a vážená krajanka paní Jo zdravou kůži pouzíiete-- h male zemo
niimořádnvini důchody Od rokukroku" pan Anton Pallas zná-

mý rolník od Wahoo Nebr kte
ku koimi V každé lékárně za 35i nebicťa Formanova Podlehla ve vt

iv bylo ustoupeno

Když roku 1785 se půjčka ne1782 do této dobv končí —až na zvlažt velkou láhev za $100
ku 28 let zánětu plic jenž vyvi' ii vii kv vvznamena a z

Zcmo DovšechnS odstraňuje pupencerýž mezi jiným s námi sdělil že tuto výjimku — každý roeni uč zdařila přikročeno k rozmnože
mi se ze španělské chřipky Zá

prostého vojína byl na setníka po- -
státní schodkem Xení-l- i schodekdo Omahy spolu s rev Kučerou červy skvrny svrab ulhiy a činí kůží

čistou a zdravou Zemo je čistá pronirmutek pozůstalého manžela jestZanechává zdemaiizciKUf i léž z Wahoo dopravil svého one zce a zievnv ie toliko více mene
nému vydání bankovních cedulí

Nějaký čas alespoň každé roz-

množování bylo oznamováno když

kajíc í antisepticka tekutina není mašina
íevyslovitelný neboť těšil se žea Wm T' Cowina plukovníka ani lepivá a nečiní skrvn Ntadno se

maskován Od časů kdy císaímocnělého bratra p Václava Pal
milovaná choť obdaří jej za krát pnklada a stojí pouhou maličkost pro

kaidó upotřebení Je vždy spolehliváFrantišek na trůn dosedl mohly nové papírové peníze byly vydá- -
mině pří S" divisi ve Francii

inu (Icí tu pí J P Cudahy
lase rolníka z tehoz místa jenz
hvl v sobotu v zdejší nemocnici

ko plodem manželské lásky ale
Tlie E W Rase C Clevdand O

_JL —se ve VSťlil 1 ve suiun spravc j-- ny hrany srare z ooenn aic z to
krutý osud naději jeho sklamal

akové opravné návrhy nadít ho všeho se vláda brzy oprostilaDalší obělí Španělská influenzy

'v Ostala se slč Mary Alice Landisova
sv Josefa operován na zápal slé-

tlého střeva Hodiny pp Pallasů
Paní Formanova narodila se v 0- - Pádný doklad

Paní ťk služce která se hlásí osproslila se zodpovědnostimazc jako dcera starého zdejšího
schválení které nehýbaly trvají
čími poměry Rakousku měla zň' Ol! lf n"tíillťi 11:1 ífillteťllllí VV'

tak dále jsme zvěděli budou míti'1 1' 11' '"' v 1 - " "--íf

službu) : "Musím vás upozornil ze
isadníka pana Josefa Vachterh Ponenáhlu shledala vláda že

obchod vydávání bankovníchstali povést lacino rjzene zemeČ t"' "l1 v pátek ráno zemřela
fV sít fiv fii vili bydlícího v čís 15224 již 3 ul {v mám pět dcer a ze je u nas mno-

ho práce Nejste-l- i tedy zvyklá
nic msie i iHiiiRiMivii m nii'i[ui' předstíráno stále všemožné šetře

letos smutné svátky neboť i dru-- l

hý jejich bratr posud svobodný

jest doma vážně churav One-

mocněl šnanělskou chřipkou ze

GibsrinJ' jenž v krátkém čase ztrákana divenu ústavě lirowneil ní obyvatelstvu to však nebylo
peněz záleží jenom na úslužnosti

papírníka a tiskaře a pokud bu-

de papíru a černidla že může bý- -
í tak druhou svoji dceru a těšila Jirácilíall zemřela ve čtvrtek večer na překážku pravidelnému zleh

i se v kruzích mladších krajanů vše
čování mince a násilnému sahání

Služka: "Ale jak pak hyen no-ryl- a

paní vždyť jsem doma musekteré se zápal plic vyvintiť Rodibyvši stižena prudkým zapáleni

plic
' obecné vaznosti Zanechává po

n'nn nn Pal asii preienie ahy se
la obsloužit 12 krav a byla jsem nana kmen majetku středních tříd

Katastrofa úpadek z roku 1811sobě manžela pana Josefa Forma
oha onuiocnělí opět uzdravili

na synáčka rodiče a řa to sama

ti ve vydávání jich pokračováno

Kdežto v prvých třiceti letech od

trvání rakouských bankovních ce-

dulí — 1702 až 1795 — jich obí-

hající suma toliko se ztrojnásobi-

la vystoupila v dalších čtyřech

nepřivalila se na Rakousko náhle
du osobních přátel Pyl a členky Z kasáren

Voják: "Prosím o dovolenou naa z nenadání jak později vešlo v
Osob ní spolku sv Ludmily Ž K Jni

Krajan-důstojní- k

poslal dopis vzducho-plavecko- u

poštou
obvěej událost In líčit i "nýbrž by Inv ma babická nmiratři

Manželé Jan Matějčkovi by letech — 1790 až 1800 — více nez

Krajan Frank P Honza a o-- 1 dlíí-- í v čís 1710 iiž 1 ulice tru- -
la dávno připravována a od té do

by neodvratná co nastal systém

k okamžitému krytí státních po

"Jeďte ale jestli ta stará oche-chul- e

nebude mrtva ve třech

dnech běda vám !"

šestnáctkráte a 'v dalších šesti íe

lech sedmaětyřícetkrát výše
kresní auditor George Anthes by- - ehlí nud ztrátou své 10-let- é dceru
li jmenováni státním auditorem

$y zemřela ve středu po třeb uskiitečňovati státní půjčky
Dvanáct milliouu prvního vydáfí W Marshem okresními po- - krátké chorobě - Pohřeb dívenky beze vší kontroly Nedůvěra k to

První krajankou omažskou kte-

rá dostala dopis vyslaný z New

Yorku do Chicatra vzdiiehoplavce-ko- u

pošlou jest 'nepochybně
Miškovská Byl to dopis

jejího syna pana Roberta Miškov- -

BABICKY VEDELYtnuto způsobu- - rostla rok co rokkladními inspektory Krajan Vypraven byl v pátek odpoledne
Honza je znaní jako autorita v o- - U pohrobnického ústavu pana Fr tím že současně vydávány byly
boru účetnictví Jandy Pan Matějček přistěhoval fe tu nebylo nic lepšího protť sraienl

krve a nastuzeninám než hořčice
papírové peníze bankovní cedule

též bez kontroly bez uhrazováníDfistp Leopold Blaschko fai 'a' se se svou rodinou do Omahy před

ní vzrostlo od roku 1702 do roku

LSO0 na 250 tiijjlionů' Sumu obí-

hajících bankovních cedulí udá-

valy úřední zprávy roku 1790 na

10800000 zlatých a roku 1800

na 449700000 zlatých Bylo pe-

něz jako želez

Mlynáři speditéři a dodavateli

# 1T '1 I - a r i r
že mince zlehčovány a že libovoceske osaci sv vcijteciiu na zupun i i niesiet z lízni IMkotv arrnou

ní straně města se již tak dalece m'm rodičům vyslovujeme lilu ně bylo upuštěno od přijatých zá
l

pozdravil že je opet schopen po- - mkou soustrast vazků
vinnosti svého úřatlu zastávali a První půjčka za císaře Franti

Avšak starodávní hořčicová náplast'

pálila a dělala puchýře svým účinkem

Nýní možno získati úlevu kterou hoř-

čicová náplast! skýtala— bez náplasti a
bez puchýřů
To dělá Musterole— Je to čisté bílé ma-řá- ní

dělané z hořčicového oleje je vě-

decky sestaveno tak že dělá divy a přece
neděla puchýřů ani na nejjemější kůži

Pouze masažujte Musterole namoče-

nými špičkami prstů zcela jemně a shle--

Ska učiněná — dubna r 17!)proto se též uskuteční plány osad
Spolkové zprávy přicházeli válkou k nesmírnému

ili do té míry že v den vánoční — brzy nestačila Kostely a klá bohatství ovšem hlavně jenom v
budou konány první bohoslužby v

Stery musily pospíchali s odevzdá bankovních cedulích Mrtvo by-

lo ve vzduchu nad Kakoiiskem vnově zbudovaném chrámě Slavná ním zlatého a stříbrného náčiní aSpolek sv Anny č 30 K J Z

A při osadě sv Václava zvolil si
ani to nestačilo vládu zbavili stanlřní mse sv sloužena Duue o

- t : i '
půlnoci ranní v 8 hodin a velká v" ''' '" '

-

roští o peníze
v 10 hodin ráno Pože- - " r"n" '""-i"- ' Jak se časy velice změnily umse sv

tiosledníeh měsících roku 1810 a dáte jak rychle úleva přijde a jak čerstvě

v prvních týdnech roku následují- - bt Musterole pr0 bolavý hrtán
čího Vědělo se ze st deji pora- - pa průdu3nic mandlí chřipku čívní

dv o novem finančním patentu a- - poruchu bolest hlavy sraženou krev
"

zápal blan hostec bolest v krizi píchaní
le obsah jeho bylfzakrvt lajeni- -

a jolenS v'kříži a kioubech oznobeniny

ce: rrcdseilka Marie Krajicko- -
hnání lienoc i vhiie hiide pak v kaují cifry Půjčka státní po

7:!0 hod večer Crčitý pořad cír nikniitá 1 července 179:i vynes!
vá niístoředscdka Anna Jambo

rová: taiemnice Josefa FormanoK vůli mode a pohodlí
kevních obřadů přineseme pnsti jenom :i85000 zlatých Pod jmi' sivím nejironikiuiteJnyni Az pa- - omrzlé nohy nastuzení na prsach (často

30c 60c nádobkanení válečné půjčky nařízeny připondč tenteni ze dne 20 února roku 1811 zamezí zápalu plic) a
Nemocniční nádoba $250

rážky k pozemkové dani ve výši

vá účet nice Marií Fgermajero-v- á

pokladnice" Aiitoniei Váchalo

vá sběratelka Františka Foralo-v- á

zástujikyně Marie Novotná
(!0 až o() procent a nad to pro stalNEHODA PANA YUNA

požadován z každého příjmu 100
ii itr i „ í t vriw i

zlatých jislý podíl — 5 až 5 zla' I l" IIWV V lirvdl lil inni i
Pan Frank Vun známy majitel '

úřednice— Všecky jmenované za
-- „ i„ i„rlit t 7 90ÍU i tých Slíbeno sice zaplaceni a zu

mi
I 1'Allll ll IMI IMUHWlll J" htavalv sve- - urady jiz v roce
Ifí ul utrpěl v utery tohoto ty- -

nONQRBILT
c a g pro celou

OnvtJ rodinu

Žádejte v6bo obchodníka o

Mayer střevíce Dívejte e po

ubchodní KDÍímce na podeívi

rokovaní po válce ale zúročeni

přestalo již roku 1804 zaplacenídne velmi bolestné zraněni vyti
nulém a byly jednomyslným pro-

jevem přítomných členkyň znovu

zvoleny
#

zoval objednávku jisté zákaznice

a když usekával ]oslediu rizek
r Mayer Boot unoe

masa usekl si zároveň kousek prMuwauKee wis Těl Jed Sokolky Tyrš
stu íi a levé ruce Paní Yunová

MALÝ OZNAMOVATEL

FARMA NA PRODEJ — 140 akrft

— dobré výstavnosti 4 míle od města

Farma jest obražena 10 akrů dobře

louky 10 ukríi pastvin hojnost dubo-

vého lesa dobrá voda teře cely rok

Cena $ll"i akr O další informace

JOHN' Dl'8 ISrairmrd Neb—
'

Adv

ve své výroční schfizi odbývané
v f

PRITELVNOUZI!
dne 15 prosince zvolily si pro r
1919 následující úřednice: Vy-

sloužilá předsedka Anna Vaněk

předsedka Anna Piťha náměst
při" HJI "in —

l 1

který ve Všech rakouských zemích

byl v den 15 března ve stejnou

hodinu prohlášen padly všechny

záclony

Několik málo lidí se mohlo těšt-t- i

neboť mimo nadání se byli slít-

li boháči jiní — a těch byla veli-

ká vělšina — kledi a bědovali ne-

boť přes noc uvedeni byli na že-

brotu A všechny oběti jež roku

1811 lid přinesl byly marné Ro-

ku 1816 obíhalo za 638715925 zť

papírových peněz V historii té

doby čteme: "Pez odporu mělo

bankoeetlové hospodářství
vliv na mravnost oby-

vatelstva"

'Sto let jen uběhlo a vidíme ve

všem pokrok a vzrůst báječný
lak dětinsky malé to byly tehdy

cifry! Nyní je v Rakousko-rher-sk- u

v oběhu za sedmnáct milliard

bankovek ! A k jakým důsledkům

bychom dospěli kdybychom chtě-

li zkoumat nynější vliv bankov-skéh- o

hospodářství na mravnost

obyvatelstva Jaké miVže jaké
musí míti následky ustavičné zvy-

šování cen a nemravné úsilí po ná-

hlém zbohatnutí! —Vídeňské Děl-
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pak stalo se teprve roku 1811 a

to v papírech kteréplatily jenom

pětinu jmenovité ceny Není di-

vu že tato půjčka považována

bla od lidu jenom za zakuklenou

dan rok od roku se opakující

Obyčejné prostředky k naleze-

ní ochotných věřitelů státních by-

ly vyčerpány podněcování vlaste-

neckého ducha k novým obětem

neslibovalo velikého zdaru když
už vypisovány byly půjčky nuce-

né Zbývala lákadla: loterie a

zároveň se zapovědí vývozu pe-ně-
z

přikročeno k ražení máloccn-n- é

drobné mince Obzvláště r
1802 zaplaveny byly rakoliské ze-

mě míllioiiy špatných sedmákú A

přes to byly hledány ba dostalo

se jim dokonce ažia vzhledem na

ště bezcennější papír

Bankovní cedule tvořily od té

doby "pravý a vlastně tajný pro-

středek rakouského finančního

ku kterému 'Ay znovu sa- -
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Marie Hořejší učetniee Mane

Vovotný náčelnice Antonie Bráz-

da podnáčelniee Marie řístek

dozorkyně Aloisie Kolář výbor

majetku rja roky Hermina Fou-ce- k

župný výbor A!oisie'Brázda

a Marie fiístek do C N 8 Jo-han-

Rychlý zást (' 8' ftkoly
Aloisie Kolář a Mfirie Hořejší

Tábor Nebraika řía 4771
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následující úředníky zvolil sobě

ve středu večer ve své výroční
schůzi: Otakar Weier konsul
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